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ツール･ド･北海道2023事前会議スケジュールツール･ド･北海道2023事前会議スケジュール
Pre-race meeting schedule of September 7

開
Place

催場所 …

Description

会　議　名
Time

時　　　間
Location

場　　　所

Preliminary meeting

○　役員打合せ会議 11：30～12：00
Exchange room, 2F

２階　交流室

License control

○　ライセンスコントロール 13：00～14：00
Room1, 2F

２階　第１学習室

Managers' meeting

○　監督会議 14：30～15：00
Lecture room, 2F

２階　講堂

Race security briefing

○　レースセキュリティ･ブリーフィング 15：00～15：15
Lecture room, 2F

２階　講堂

Organizer-Commissaires meeting

○　審判合同会議 15：15～15：45
Lecture room, 2F

２階　講堂

Division meeting

○　部門別会議 15：45～17：30
Lecture room and room1, 2F

２階　講堂、第１学習室

Press conference

○　プレス・カンファレンス 17：00～17：30
Room2,  2F

２階　第２学習室

開催日時 …

Kagura Public Hall

旭川市神楽公民館
1-12,Kagura 3-jo,6-chome, Asahikawa
〒070-8003 旭川市神楽３条６丁目1-12
TEL 0166-61-6194

令和５年９月７日（木）　11：30～17：30
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ツール･ド･北海道2023出場チームツール･ド･北海道2023出場チーム
Entry Teams of Tour de Hokkaido 2023

EFエデュケーション ー NIPPO ディべロップメントチーム
（アメリカ）

EF EDUCATION - NIPPO DEVELOPMENT TEAM
（UNITED STATES）

トレンガヌ ポリゴン サイクリングチーム
（マレーシア）

TERENGGANU POLYGON CYCLING TEAM
（MALAYSIA）

セントジョージ コンチネンタル サイクリングチーム
（オーストラリア）

ST. GEORGE CONTINENTAL CYCLING TEAM
（AUSTRALIA）

セブンイレブン-CLIQQ AIR21 BY ロードバイク フィリピンズ
（フィリピン）

7ELEVEN-CLIQQ AIR21 BY ROADBIKE PHILIPPINES
（PHILIPPINES）

ソウル サイクリングチーム　　　　　　　（大韓民国） SEOUL CYCLING TEAM　　　　　　 　（KOREA）

愛三工業レーシングチーム AISAN RACING TEAM

キナンレーシングチーム KINAN RACNG TEAM

さいたま那須サンブレイブ SAITAMA / NASU SUNBLAVE

シマノレーシング SHIMANO RACING

チームブリヂストンサイクリング TEAM BRIDGESTONE CYCLING

宇都宮ブリッツェン UTSUNOMIYA BLITZEN

ヴィクトワール広島 VICTOIRE HIROSHIMA

北海道地域選抜 SELECTED HOKKAIDO

日本大学 NIHON UNIVERSITY

早稲田大学 WASEDA UNIVERSITY

東京大学 THE UNIVERSTY OF TOKYO

中央大学 CHUO UNIVERSITY

明治大学 MEIJI UNIVERSITY

法政大学 HOSEI UNIVERSITY

京都産業大学 KYOTO SANGYO UNIVERSITY

令和５年７月21日現在
As of 7/21/2023
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ツール･ド･北海道2023　競技役員名簿ツール･ド･北海道2023　競技役員名簿
Offi  cials of Tour de Hokkaido 2023

■大会実行委員長 Chairman of the Exective Committee
森野　和泰
MORINO Kazuyasu

■大会実行副委員長 Vice Chairman of the Executive Committee
穴田　勝彦・高松　泰
ANADA Katsuhiko, TAKAMATSU Yasushi

■総務委員長・大会ディレクター Event Director
山本　隆幸
YAMAMOTO Takayuki

■総務副委員長 Vice General Manager
伊藤　博
ITO Hiroshi

■総務委員 General Aff airs
大竹　雄二・鏡　幸恵・大脇　恒夫・堀江　洋一郎・古藤　敏之
OTAKE Yuji, KAGAMI Yukie, OWAKI Tsuneo, HORIE Yoichiro, KOTO Toshiyuki

恒松　浩・小林　かおり・児玉　万里・安江　哲・阿瀬川　稔
TSUNEMATSU Hiroshi, KOBAYASHI Kaori, KODAMA Mari, YASUE Satoshi, ASEGAWA Minoru

吉田　貴典・井出　竜太郎・小長井　宣生・石川　義樹・吉田　光
YOSHIDA Takanori, IDE Ryutaro, KONAGAI Nobuo, ISHIKAWA Yoshiki, YOSHIDA Hikaru

恩田　駿秀・森　淳
ONDA Toshihide, MORI Atsushi

■協会事務局 Secretariat of the Association
小泉　俊則・三木　満・宮　孝司・笠井　和宏
KOIZUMI Toshinori, MIKI Mitsuru, MIYA Takashi, KASAI Kazuhiro

■式典・賞典担当 Ceremony･Prize
三原　孝二
MIHARA Koji

■通訳 Interpreter
デーヴィッド　バーネット
David BARNETT

■警備・コース担当 Security
伊藤　岳司・児玉　浩文・古内　徹・蛯澤　秀則
ITO Takeshi, KODAMA Hirofumi, FURUUCHI Toru, EBISAWA Hidenori

■会場・車両担当 Venue･Vehicles
湯口　雄司・河内　義則・佐藤　修・近藤　幸市郎
YUGUCHI Yuji, KAWAUCHI Yoshinori, SATO Osamu, KONDO Koichiro

鈴木　伸二・近添　幸司
SUZUKI Shinji, CHIKAZOE Koji

■交通対策担当 Traffi  c Aff airs
嘉見　誠一・田原　庸弘・小石　尚也・山邉　恭平
KAMI Seiichi, TAHARA Nobuhiro, KOISHI Naoya, YAMABE Kyohei

■オートバイエスコート Motorcycle Escort
津田　欣一・椎名　直子・山口　智裕・千葉　正彦
TSUDA Kinichi, SHIINA Naoko, YAMAGUCHI Tomohiro, CHIBA Masahiko

山崎　弘之・清水　寛平・南山　清志・福島　剛
YAMAZAKI Hiroyuki, SHIMIZU Hironari, MINAMIYAMA  Kiyoshi, FUKUSHIMA Tsuyoshi

■広報委員長 PR Manager
鏡　幸恵
KAGAMI Yukie

■広報副委員長 Vice PR Manager
山内　康史
YAMAUCHI Yasushi

■広報担当 PR･Communique
山内　康史・桑原　直樹・平吹　幸・岩﨑　梢
YAMAUCHI Yasushi, KUWAHARA Naoki, HIRABUKI Miyuki, IWASAKI Kozue 

武政　晃央・武政　佳容子・冨谷　純子・深江　園子
TAKEMASA Akio, TAKEMASA Kayoko, TOMIYA Junko, FUKAE Sonoko

星　祐二・星　ちひろ・小堆　信治・加藤　智・森本　聡
HOSHI Yuji, HOSHI Chihiro, KOAKUTSU Shinji, KATO Satoshi, MORIMOTO Satoshi

■集計・コミュニュケ担当 Result･Communique
大脇　恒夫・島村　千樹・尾西　基樹・大鳥居　雅・髙橋　仁
OWAKI Tsuneo, SHIMAMURA Senji, ONISHI Motoki, OTORII Takashi, TAKAHASHI Hitoshi

■医務担当医師 Doctors
山田　隆宏・青木　昌弘・大坪　優介
YAMADA Takahiro, AOKI Masahiro, OTSUBO Yusuke

■医務・医療担当 Medical Staff 
松田　悦子・秋保　頼子・白岩　さやか・上田　竜也
MATSUDA Etsuko, AKIHO Yoriko, SHIROIWA Sayaka, UEDA Ryuya

安倍　明政・高橋　幸久
ABE Akimasa, TAKAHASHI Yukihisa

■審判長 President of Commissaires Panel
　信裕

■競技ディレクター Race Director
小野口　裕朗
ONOGUCHI Hiroaki

■コミセールパネル Commissaires Panel
森尻　展充・藤森　信行
MORIJIRI Hiromichi, FUJIMORI Nobuyuki

■大会セーフティマネージャー Event Safety Manager
堀江　洋一郎
HORIE Yoichiro

■フィニッシュジャッジ Finish Judge
清水　一孝
SHIMIZU Hidenori

■審判員 Commissaires
蓮沼　英司・平出　剛一・大脇　恒夫・勝見　洋一
HASUNUMA Eiji, HIRAIDE Koichi, OWAKI Tsuneo, KATSUMI Yoichi

伊藤　将史・奥原　進治・平林　功・芦澤　拓郎
ITO Masashi, OKUHARA Shinji, HIRABAYASHI Ko, ASHIZAWA Takuro

秋庭　司・中村　恭治・麦倉　陽介・伊藤　和輝
AKINIWA Tsukasa, NAKAMURA Kyoji, MUGIKURA Yosuke, ITO Kazuki

横野　明子・鴨川　敬・酒井　和彦・近岡　紀子
Yokono Akiko, KAMOGAWA Takashi, SAKAI Kazuhiko, CHIKAOKA Noriko

高井　孝二・山﨑　義明・権瓶　修也・蓼沼　真弓
TAKAI Koji, YAMAZAKI Yoshiaki, GONPEI Shuya, TADENUMA Mayumi

藤原　盛一・岩間　光輝・古田　雅拓・小野口　哲也
FUJIWARA Seiichi, IWAMA Mitsuteru, FURUTA Masahiro, ONOGUCHI Tetsuya

大河　辰也・中安　基之・濱　祐輔・海野　亜矢子
OKAWA Tatsuya, NAKAYASU Motoyuki, HAMA Yusuke, UNNO Ayako

伊藤　靖夫・松川　貢・城間　蓮・大野　直志
ITO Nobuo, MATSUKAWA Mitsugu, SHIROMA Ren, ONO Naoshi

小笠原　嘉・小江　虎之介・佐々木　博・平山　裕樹
OGASAWARA Tadashi, OE Toranosuke, SASAKI Hiroshi, HIRAYAMA Yuki

中野崎　敏幸・假谷　豊・澤口　恵生・寺井　英治
NAKANOZAKI Toshiyuki, KARIYA Yutaka, SAWAGUCHI Keisei, Terai Eiji

平岡　雅史・鴨川　有李・岸澤　隆・菊地　ひずる
HIRAOKA Masashi, KAMOGAWA Yuri, KISHIZAWA Takashi, KIKUCHI Hizuru

佐藤　雅憲・松田　健吾・上野　幸二・西野　勝士
SATO Masanori, MATSUDA Kengo, UENO Koji, NISHINO Masashi

石垣　秀人・千葉　鶴也・村上　典正・大場　博史
ISHIGAKI Hideto, CHIBA Tsuruya, MURAKAMI Norimasa, OBA Hiroshi

中井　豊・福田　吉晃・櫻井　雅彦・御所脇　大樹
NAKAI Yutaka, FUKUDA Yoshiaki, SAKURAI Masahiko, GOSHOWAKI Taiki

岡部　克・佐藤　敏文
OKABE Masaru, SATO Toshifumi

■ニュートラルサービス担当 Neutral Service
SHIMANO
佐々木　正美
SASAKI Masami

MAVIC
蓼沼　一成・浦野　篤・鈴木　光弘・吉田　真人
TADENUMA Kazunari, URANO Atsushi, SUZUKI Mitsuhiro, YOSHIDA Masato

小島　尚裕・堀口　朋輝
KOJAMA Takahiro, HORIGUCHI Tomoki

■補給地点担当 Feed Zone
一條　秀己・柏谷　光晴
ICHIJO Hidemi, KASHIWAYA Mitsuharu 

■選手収容担当 Sag Wagon
今野　昭二・齋藤　新人・遠藤　謙二・長尾　歩
KONNO Shoji, SAITO Arato, ENDO Kenji, NAGAO Ayumu 

■COVID-19コーディネーター COVID-19 Coordinator
高松　泰
TAKAMATSU Yasushi

松倉
MATSUKURA Nobuhiro
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ツール・ド・北海道2023コースマップ
Course Map of Tour de Hokkaido 2023

STAGE3(9/10)

STAGE2(9/9)

STAGE1(9/8)

帯広市
Obihiro City
帯広市
Obihiro City

新得町
Shintoku Town
新得町
Shintoku Town

出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector

置戸町
Oketo Town
置戸町
Oketo Town

当麻町
Tohma Town
当麻町
Tohma Town旭川市

Asahikawa
City

旭川市
Asahikawa
City 北見市

Kitami City
北見市
Kitami City

ＮＮ
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STAGE 1 ９/8（金）
第１ステージ 174km（ロードレース）

September8 (Fri.)　Stage1：174km (Road Race)  Asahikawa City ～ Shintoku Town
Asahikawa ～ Higashikagura ～ Higashikawa ～ Biei ～ Kamifurano ～ Nakafurano ～ Furano ～ Minamifurano ～ Shintoku

■第１ステージ日程表／Schedule 
ス タ ー ト ： 旭川市 旭川市総合防災センター＜９：30＞
フィニッシュ ： 新得町 十勝サホロリゾート＜13：41～ 14：01＞
表　彰　式 ：新得町 サホロスキー場駐車場特設会場＜14：15～ 14：45＞

Start ： Disaster Prevention Center, Asahikawa City ＜９:30＞
Finish ： Tokachi Sahoro Resort , Shintoku Town ＜13：41～ 14：01＞
Awards Ceremony ：Parking lot of Sahoro Ski Ground, Shintoku Town＜14：15～ 14：45＞

●フィニッシュ制限時間／先頭フィニッシュ後20分
●本部設置時間／スタート地点：午前７時30分からスタート終了まで、フィニッシュ地点：午前11時30分からコミセールの業務終了まで。

●Finish time limit / 20 min. after the winning rider fi nishes
●Headquarter opening time / Start: 7:30 a.m.   Finish: from 11:30 until the duty of the commissaires is completed.

■本部電話番号
　 スタート／フィニッシュ
　 旭川市総合防災センター／
　 十勝サホロリゾート
　 TEL 090-5554-7693

■医療・救護班電話番号
　 TEL 090-5554-7207

■報道電話番号
　 TEL 090-5554-7862

■Headquarters' tel numbers
　Start ／ Finish
　Asahiawa Disaster Prevention Center ／
　Tokachi Sahoro Resort 
　TEL 090-5554-7693

■Tel number of medical service
　TEL 090-5554-7207

■Tel number of the press
　TEL 090-5554-7862

■協力病院 Hospitals
　●日本赤十字社旭川赤十字病院
　旭川市曙1条1丁目1-1
　TEL 0166-22-8111
　 Japanese Red Cross Asahikawa 
Hospital
　 Akebono 1-jo, 1-chome 1-1, 
Asahikawa

　●JA北海道厚生連帯広厚生病院
　帯広市西14条南10丁目1
　TEL 0155-65-0101
　 Obihiro Kosei Hospital
　 Nishi 14-jo, Minami 10-chome, 
Obihiro

　●医療法人社団
　　整形外科進藤病院
　旭川市４条通19丁目右6号
　TEL 0166-31-1221
　  Shindo Hospital
　 Migi 6-go, 4 jo-dori, 
19-chome, Asahikawa

Hq
P1

P4
P3

旭川市総合防災センター旭川市総合防災センター
Disaster Prevention Center, Asahikawa City

旭川市総合防災センター
駐車場
旭川市総合防災センター
駐車場
Disaster Prevention Center, 
Asahikawa City Parking

旭川ドリームスタジアム旭川ドリームスタジアム
Asahikawa Dream StadiumAsahikawa Dream Stadium

忠別川忠別川
Cyubetsu RiverCyubetsu River

N N

旭川市
総合防災センター
旭川市
総合防災センター
Disaster Prevention Center, 
Asahikawa City

ひじり野大橋ひじり野大橋
Hijirino Ohashi BirdgeHijirino Ohashi Birdge

東神楽町東神楽町
Higashikagura TownHigashikagura Town

出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector

出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector
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STAGE 1 MAP

P1 チームカー駐車場
Parking for Team cars

P3 サポートカー駐車場
Parking for support cars

P4 競技関係者駐車場
Parking for Race - related parties

Hq 大会本部（記者/コミセール/総合窓口）
Headquarters(press/commissaire/General information)

選手コース
Course

凡例　Legend



5

m
1200
1100
1000
900
800
700
600
500
400
300
200
100
0

　　　自然の村キャンプ場
　　　Biei Nature Village Campsite
57.0km

　　　十勝岳
　　　Mt. Tokachidake
69.8km

東中コミュニティ広場
Higashinaka Community Square
90.5km

布札別集落センター
Furebetsu Community Center
106.0km

HS

HS旭中集会施設
Asahinaka Assembly Hall
94.3km

st
ar
t

2.
0k
m

7.
0k
m

12
.0
km

17
.0
km

22
.0
km

27
.0
km

32
.0
km

37
.0
km

42
.0
km

47
.0
km

52
.0
km

57
.0
km

62
.0
km

67
.0
km

72
.0
km

77
.0
km

82
.0
km

87
.0
km

92
.0
km

97
.0
km

10
2.
0k
m

10
7.
0k
m

11
2.
0k
m

11
7.
0k
m

12
2.
0k
m

12
7.
0k
m

13
2.
0k
m

13
7.
0k
m

14
2.
0k
m

14
7.
0k
m

15
2.
0k
m

15
7.
0k
m

16
2.
0k
m

16
7.
0k
m

STAGE1 PROFILE 174㎞

注意
箇所
List of
obstacles
on the
course

 Ⓐ 17.0 ～ 19.2km pt　2.2km
　東神楽町～美瑛町　境界付近、カーブが多く狭隘
　 Higashikagura-Biei　Curvy and narrow road 
around the boundary

Ⓑ 25.7 ～ 30.7km pt　5.0km
　美瑛町　上宇莫別 上り坂・下り坂、狭隘
　 Biei　Ascent and descent with narrow road at 
Kamiubakubetsu

 Ⓒ 34.0km～ 43.7km pt　9.7km
　美瑛町　中宇莫別～上精美 上り坂・下り坂、狭隘
　  Biei　Ascent and descent with narrow road at 
Nakaubakubetsu-Kamiseibi

Ⓓ 49.6 ～ 78.5km pt　28.9km
　 美瑛町・上富良野町　KOM1、KOM2前後急な上り
坂、下り坂、連続急カーブ
　 Ascent and descent and consecutive sharp 
curves at KOM1 - KOM2

Ⓔ 83.4 ～ 85.4km pt　2.0km
　上富良野町　東６線北　狭隘、連続急カーブ
　 Kami fu rano　Ascent  w i th  na r r ow  and 
consecutive sharp curves at Higashi 6-sen 
Kita

Ⓕ97.6 ～ 104.2km pt　6.6km
　富良野市　東鳥沼 上り坂、狭隘、連続急カーブ
　 Furano　Ascent with narrow and consecutive 
sharp curves

Ⓖ122.6 ～ 125.8km pt　3.2km
　富良野市　老節布～西達布 下り坂、狭隘、連続急カーブ
　 Furano　Ascent with narrow and consecutive 
sharp curves at Roseppu-Nishitappu

Ⓗ137.7 ～ 149.5km pt　11.8km
　南富良野町　幾寅～西達布 上り坂・下り坂、狭隘
　 Minamifurano　Ascent and descent with 
narrow road at Ikutora-Nishitappu

Ⓘ163.7 ～ 167.4km pt　3.7km
　新得町　狩勝峠 急な下り連続カーブ、中央分離帯
　 Shintoku　Consecutive sharp curves and 
median strip at Karikachi Pass.

Ⓙ170.7km pt
　 新得町　フィニッシュ直前の十勝サホロリゾート
入口鋭角カーブ
　 Shintoku　Consecutive sharp curves at 
Tokachi Sahoro Resort entrance right before 
the fi nish line.

Hq

P4 P1

P3 P2

サホロリゾート
スキー場駐車場へ
サホロリゾート
スキー場駐車場へ
Go to Sahoro Resort
Ski Ground Parking

サホロリゾート入口看板サホロリゾート入口看板
 The Entrance of Tokachi Sahoro Resort

サホロリゾートスキー場駐車場サホロリゾートスキー場駐車場
Sahoro Resort Ski Ground Parking

N

N

3838

サホロリ ゾート入口看板サホロリ ゾート入口看板
Sahoro Resort  Entrance

サホロスキー場サホロスキー場
Tokachi Sahoro Ski Ground

十勝サホロリゾート十勝サホロリゾート
Tokachi Sahoro Resort

N

3838－1km－1km
－2km－2km

－3km－3km

出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector

出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector 出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector
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Final  3km
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第１ステージ　フィニッシュ会場マップ
Stage 1  Finish area Map

P1

P2

P3

P4

Hq

チームカー駐車場
Parking for Team cars

コピー車駐車場
Parking for Record cars

サポートカー駐車場
Parking for support cars

競技関係者駐車場
Parking for Race - related parties

大会本部（記者/コミセール/総合窓口）
Headquarters(press/commissaire/General Information)

選手コース
Course

車両退避路ルート
Deviation

凡例　Legend
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N

ゴミ投棄場所
Litter zone

9:309:30

①9:37①9:37

②10:21②10:21

③10:54③10:54
④10:58④10:58

⑤11:16⑤11:16⑥11:46⑥11:46

⑦11:51⑦11:51

⑧12:08⑧12:08

⑨12:45⑨12:45

⑩13:27⑩13:27

13:4113:41

BB

CC

AA

DD

EE

FF

GG

HH

II

JJ

旭川市
Asahikawa City
旭川市

Asahikawa City

東川町
Higashikawa TownHigashikawa Town
東川町

Higashikawa TownHigashikawa TownHigashikawa Town

東神楽町東神楽町
Higashikagura Town

美瑛町
Biei Town
美瑛町
Biei Town

上富良野町
Kamifurano Town
上富良野町
Kamifurano Town

中富良野町
Nakafurano Town
中富良野町
Nakafurano Town

富良野市
Furano City
富良野市
Furano City

南富良野町
Minamifurano Town
南富良野町
Minamifurano Town

新得町
Shintoku Town
新得町

Shintoku Town

STAGE1 MAP

通過時間 ポイント名称 距離

S 9:30 パレード 旭川市総合防災センター　旭川市　

① 9:37 リアルスタート 町道　8号南　東神楽町　　　 0.0 

② 10:21【LZ：500m】 D543　宇莫別小学校　美瑛町 31.0 

③ 10:54【LZ：300m】 町道　白金ＧＣ入口　美瑛町　 54.0 

④ 10:58【KOM1】 町道　美瑛自然の村キャンプ場　美瑛町 57.0 

⑤ 11:16【KOM2】 D966　十勝岳　上富良野町　 69.8 

⑥ 11:46【HS1】 D298　東中コミュニティ広場　上富良野町 90.5 

⑦ 11:51【FZ】 D298　旭中集会施設　中富良野町【LZ:300ｍ-FZ：800m-LZ:200m】 94.3 

⑧ 12:08【HS2】D253　布札別集落センター　富良野市　 106.0 

⑨ 12:45【LZ：100m・100m】R38　樹海峠手前ゆずり車線　富良野市 132.1 

⑩ 13:27【LZ：200m】 R38　南富良野町 160.2 

F 13:41 フィニッシュ 十勝サホロリゾート　新得町　　　 171.1 
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ポイント
先頭通過時刻
42Km/h

最終通過時刻
38Km/h

通過地点名
区間距離
(Km)

距離
(Km)

逆算距離
(Km)

標　高
(m)

タイム差

S 9:30 パレード　旭川市総合防災センター　旭川市　 0.0 

町道　ひじり野南３条４丁目交差点　東神楽町 ↰ 1.2 

① 9:37 リアルスタート　町道　8号南　東神楽町　　　
2.9 

171.1 155.6 
0.0 

9:41 9:41 町道-D37　交差点（12号-南13号）　東神楽町 ↰ 2.8 2.8 168.3 175.6 0:00:40

9:41 9:42 D37-D294　東神楽郵便局　東神楽町 ↱ 0.6 3.4 167.7 177.0 0:00:45

9:47 9:48 D294　東橋手前交差点　東神楽町 ↰ 3.9 7.3 163.8 217.6 0:01:20

9:48 9:50 D294-D1160　北町１丁目交差点　東川町 ↱ 0.9 8.2 162.9 216.6 0:01:28

10:01 10:04 D1160-D273　志比内交差点　東神楽町 ↱ 8.8 17.0 154.1 308.0 0:02:48

10:04 10:07 D213　朗根内郵便局　美瑛町 ↰ 2.3 19.3 151.8 300.6 0:03:06

10:13 10:17 D213　俵真布神社　美瑛町 ↱ 6.4 25.7 145.4 391.0 0:04:06

10:20 10:25 D1116-D543　上宇莫別交差点　美瑛町 ↱ 5.0 30.7 140.4 382.7 0:04:51

② 10:21 10:26 【LZ：500m】 D543　宇莫別小学校　美瑛町 LZ 0.3 31.0 140.1 377.7 0:04:54

10:25 10:30 D543　中宇莫別町内会館手前　美瑛町 ↰ 2.9 33.9 137.2 319.0 0:05:20

10:29 10:35 町道　沼崎会館　美瑛町 ↰ 3.0 36.9 134.2 305.0 0:05:47

10:39 10:46 町道　置杵牛T字路交差点　美瑛町 ↰ 6.7 43.6 127.5 288.9 0:06:48

③ 10:54 11:02 【LZ：300m】 町道　白金ＧＣ入口　美瑛町　 LZ 10.4 54.0 117.1 704.0 0:08:22

10:56 11:05 町道　白金模範牧場手前Ｔ字路交差点　美瑛町 ↰ 1.6 55.6 115.5 710.0 0:08:36

10:57 11:06 町道　美瑛自然の村キャンプ場　美瑛町 ↰ 0.9 56.5 114.6 746.0 0:08:44

④ 10:58 11:07 【KOM1】 町道　美瑛自然の村キャンプ場　美瑛町　 0.5 57.0 114.1 769.0 0:08:49

11:04 11:13 町道-D966　美瑛白金の湯　美瑛町 ↰ 4.2 61.2 109.9 637.0 0:09:27

⑤ 11:16 11:27 【KOM2】 D966　十勝岳　上富良野町　 8.6 69.8 101.3 1048.7 0:10:44

11:18 11:29 D966-D291　ホテル富良野思惟林前　上富良野町 ↱ 1.1 70.9 100.2 1007.4 0:10:54

11:36 11:48 D291-町道　東６線交差点　上富良野町　 ↰ 12.4 83.3 87.8 306.4 0:12:46

11:36 11:49 町道　T字路交差点　上富良野町 ↱ 0.4 83.7 87.4 314.1 0:12:50

11:38 11:51 町道　後藤純男美術館前　上富良野町 ↰ 1.5 85.2 85.9 266.3 0:13:03

11:42 11:55 町道-D298　東４線北２２号交差点　上富良野町 ↰ 2.3 87.5 83.6 205.2 0:13:24

⑥ 11:46 12:00 【HS1】 D298　東中コミュニティ広場　上富良野町　 3.0 90.5 80.6 202.8 0:13:51

⑦ 11:51 12:06 【FZ】 D298　旭中集会施設　中富良野町　【LZ:300ｍ-FZ：800m-LZ:200m】 3.8 94.3 76.8 180.3 0:14:25

11:56 12:11 D298-市道　東鳥沼東９線北６号交差点　富良野市 ↰ 3.2 97.5 73.6 178.3 0:14:54

12:04 12:20 市道　富岡八幡神社前T字路交差点　富良野市 ↱ 5.6 103.1 68.0 388.5 0:15:45

12:05 12:21 市道-D253　西富岡Ｔ字路交差点　富良野市 ↰ 1.0 104.1 67.0 370.0 0:15:54

12:07 12:23 市道-D253　西布札別交差点　富良野市 ↱ 0.9 105.0 66.1 337.0 0:16:02

⑧ 12:08 12:24 【HS2】 D253　布札別集落センター　富良野市　 1.0 106.0 65.1 341.0 0:16:11

12:10 12:26 D253　T字路交差点　富良野市 ↱ 1.2 107.2 63.9 343.0 0:16:22

12:31 12:50 D253　老節布交差点　富良野市 ↱ 14.9 122.1 49.0 316.0 0:18:36

12:31 12:50 D253　樹海小学校　富良野市 ↰ 0.3 122.4 48.7 317.0 0:18:39

12:36 12:55 市道-R38　西達布Ｔ字路交差点　富良野市 ↰ 3.2 125.6 45.5 293.0 0:19:08

⑨ 12:45 13:05 【LZ：100m・100m】 R38　樹海峠手前ゆずり車線　富良野市 LZ 6.5 132.1 39.0 396.0 0:19:59

12:53 13:13 R38-町道　幾寅駐在所　南富良野町 ↰ 5.4 137.5 33.6 350.8 0:20:00

12:55 13:15 町道　幾寅　大勝橋手前T字路交差点　南富良野町 ↰ 1.1 138.6 32.5 356.9 0:20:00

13:06 13:26 町道　公民館北落合分館Ｔ字路交差点　南富良野町 ↱ 8.1 146.7 24.4 541.0 0:20:00

13:17 13:37 町道-R38　落合交差点　南富良野町 ↰ 7.7 154.4 16.7 413.8 0:20:00

⑩ 13:27 13:47 【LZ：200m】 R38　南富良野町 LZ 5.8 160.2 10.9 550.0 0:20:00

13:40 14:00 R38　サホロリゾート入口　新得町 ↰ 10.4 170.6 0.5 348.0 0:20:00

F 13:41 14:01 フィニッシュ　十勝サホロリゾート　新得町　　　 0.5 171.1 0.0 384.0 0:20:00

■主要地点通過予定時刻表
　第１ステージ　９月８日（金）　９時30分スタート

旭川市 ➡ 東神楽町 ➡ 東川町 ➡ 美瑛町 ➡ 上富良野町 ➡ 中富良野町 ➡ 富良野市 ➡ 南富良野町 ➡ 新得町
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Point
Leader
42km/h

Trailer
38km/h

Course Directions
Distance of 
section
(Km)

From
Start
(km)

To
Finish
 (km)

Elevation
(m)

Time Gap

S 9:30 Parade starts　Asahikawa Disaster Prevention Center, Asahikawa 0.0 

Town Road, Hijirino crossing, Higashikagura ↰ 1.2 

① 9:37 Real Starting Point Town Road,  8-go Minam, Higashikagurai
2.9 

171.1 155.6 
0.0 

9:41 9:41 Town Road/Pref.Route 37, crossing, Higashikagura ↰ 2.8 2.8 168.3 175.6 0:00:40

9:41 9:42 Pref. Route 37 / Pref. Route 294, Higashikagura Post Offi  ce, Higashikagura ↱ 0.6 3.4 167.7 177.0 0:00:45

9:47 9:48 Pref. Route 294, crossing Azumabashi Bridge, Higashikagura ↰ 3.9 7.3 163.8 217.6 0:01:20

9:48 9:50 Pref. Route 294 / Pref. Route 1160, crossing, Higashigawa ↱ 0.9 8.2 162.9 216.6 0:01:28

10:01 10:04 Pref. Route 1160/Pref. Route 273, crossing, Higashikagura ↱ 8.8 17.0 154.1 308.0 0:02:48

10:04 10:07 Pref. Route 213, Ronenai Post Offi  ce, Biei ↰ 2.3 19.3 151.8 300.6 0:03:06

10:13 10:17 Pref. Route 213, Tawaramappu Shrine, Biei ↱ 6.4 25.7 145.4 391.0 0:04:06

10:20 10:25 Pref. Route 1160/Pref. Route 543, Kamiubakubetsu crossing, Biei ↱ 5.0 30.7 140.4 382.7 0:04:51

② 10:21 10:26 【LZ:500m】 Pref. Route 543, Ubakubetsu Elementary School, Biei LZ 0.3 31.0 140.1 377.7 0:04:54

10:25 10:30 Pref. Route 543, Nakaubakubetsu Community Hall, Biei ↰ 2.9 33.9 137.2 319.0 0:05:20

10:29 10:35 Town Road, Numazaki Hall, Biei ↰ 3.0 36.9 134.2 305.0 0:05:47

10:39 10:46 Town Road, Okikieushi, T-junction, Biei ↰ 6.7 43.6 127.5 288.9 0:06:48

③ 10:54 11:02 【LZ:300m】 Town Road, Shirogane Golf Club, Biei LZ 10.4 54.0 117.1 704.0 0:08:22

10:56 11:05 Town Road, Shirogane ranch, T-juncction, Biei ↰ 1.6 55.6 115.5 710.0 0:08:36

10:57 11:06 Town Road, Biei Nature Village Campsite , Biei ↰ 0.9 56.5 114.6 746.0 0:08:44

④ 10:58 11:07 【KOM1】Town Road, Biei Nature Village Campsite, Biei 0.5 57.0 114.1 769.0 0:08:49

11:04 11:13 Town Road/Pref.Route 966, Shirogane no Yu (Hot Springs), Biei ↰ 4.2 61.2 109.9 637.0 0:09:27

⑤ 11:16 11:27 【KOM2】 Pref. Route 966,  Mt. Tokachidake. Kamifurano 8.6 69.8 101.3 1048.7 0:10:44

11:18 11:29 Pref. Route 966 / Pref. Route 291, Hotel Furano Shiyuirin, Kamifurano ↱ 1.1 70.9 100.2 1007.4 0:10:54

11:36 11:48 Pref. Route 291 /Town Road, Higashi 6-sen crossing, Kamifurano ↰ 12.4 83.3 87.8 306.4 0:12:46

11:36 11:49 Town Road, T-junction, Kamifurano ↱ 0.4 83.7 87.4 314.1 0:12:50

11:38 11:51 Town Road, Goto Sumio Museum , Kamifurano ↰ 1.5 85.2 85.9 266.3 0:13:03

11:42 11:55 Town Road/Pref. Route 298, Higashi 4-sen Kita 22-go crossing, Kamifurano ↰ 2.3 87.5 83.6 205.2 0:13:24

⑥ 11:46 12:00 【HS1】 Pref. Route 298,  Higashinaka Community Square, Kamifurano 3.0 90.5 80.6 202.8 0:13:51

⑦ 11:51 12:06 【FZ】  Pref. Route 298,  Asahinaka Assembly Hall, Nakafurano
【LZ:300ｍ-FZ：800m-LZ:200m】 3.8 94.3 76.8 180.3 0:14:25

11:56 12:11 Pref. Route 298/City Road, Higashitorinuma crossing, Furano ↰ 3.2 97.5 73.6 178.3 0:14:54

12:04 12:20 City Road, Tomiokahachiman Shrine T-junction, Furano ↱ 5.6 103.1 68.0 388.5 0:15:45

12:05 12:21 City Road / Pref. Route 253, Nishitomioka  T-junction, Furano ↰ 1.0 104.1 67.0 370.0 0:15:54

12:07 12:23 City Road/Pref. Route 253, Nishifurebetsu T-junction, Furano ↱ 0.9 105.0 66.1 337.0 0:16:02

⑧ 12:08 12:24 【HS2】Pref. Route 253, Furebetsu Community Center, Furano 1.0 106.0 65.1 341.0 0:16:11

12:10 12:26 Pref. Route 253, T-junction, Furano ↱ 1.2 107.2 63.9 343.0 0:16:22

12:31 12:50 Pref. Route 253, Roseppu crossing, Furano ↱ 14.9 122.1 49.0 316.0 0:18:36

12:31 12:50 Pref. Route 253, Jukai Elementary School, Furano ↰ 0.3 122.4 48.7 317.0 0:18:39

12:36 12:55 City Road/National Route 38, Nishitappu crossing, Furano ↰ 3.2 125.6 45.5 293.0 0:19:08

⑨ 12:45 13:05 【LZ：100m・100m】 National Route 38,  Jukai Pass, Climbing lane, Furano LZ 6.5 132.1 39.0 396.0 0:19:59

12:53 13:13 National Route 38, Ikutora Police Substation, Minamifurano ↰ 5.4 137.5 33.6 350.8 0:20:00

12:55 13:15 Town Road, T-junction (Taisho Bridge), Minamifurano ↰ 1.1 138.6 32.5 356.9 0:20:00

13:06 13:26 Town Road, Community Hall Kitaochiai Annex  T-iunction, Minamifurano ↱ 8.1 146.7 24.4 541.0 0:20:00

13:17 13:37 National Route 38, Ochiai crossing, Minamifurano ↰ 7.7 154.4 16.7 413.8 0:20:00

⑩ 13:27 13:47 【LZ:200m】 National Route 38, Minamifurano LZ 5.8 160.2 10.9 550.0 0:20:00

13:40 14:00 National Route 38, The entrance of Tokachi Sahoro Resort, Shintoku ↰ 10.4 170.6 0.5 348.0 0:20:00

F 13:41 14:01 Finish　Tokachi Sahoro Resort, Shintoku   0.5 171.1 0.0 384.0 0:20:00

■Estimated Time Table
　Stage 1 September ８ (Fri.) Start 9:30

Asahikawa ➡ Higashikagura ➡ Higashikawa ➡ Biei ➡ Kamifurano ➡ Nakafurano ➡ Furano ➡ Minamifurano ➡ Shintoku
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STAGE 2 ９/9（土）
第２ステージ 183km（ロードレース）

September 9 (Sat.)  Stage 2 : 183km (Road Race)  Obihiro City ～ Oketo Town
Obihiro ～ Otofuke ～ Shihoro ～ Kamishihoro ～ Kamikawa ～ Kitami ～ Oketo

■第２ステージ日程表／Schedule 
ス タ ー ト ： 帯広市 帯広競馬場＜9：30＞
フィニッシュ ：置戸町 イベント広場＜13:52～14:12＞
表　彰　式 ： 置戸町 置戸町中央公民館特設会場＜14:30～15:00＞

Start ： Obihiro Racecourse, Obihiro City ＜９：30＞
Finish ： Oketo Event Square, Oketo Town ＜13:52～14:12＞
Awards Ceremony ：Oketo Community Center, Oketo Town ＜14:30～15:00＞

●フィニッシュ制限時間／先頭フィニッシュ後20分
●本部設置時間／スタート地点：午前７時30分からスタート終了まで、フィニッシュ地点：午前11時30分からコミセールの業務終了まで。

●Finish time limit / 20 min. after the winning rider fi nishes
●Headquarter opening time / Start: 7:30 a.m.   Finish: from 11:30 until the duty of the commissaires is completed.

■協力病院 Hospitals
　●日本赤十字社旭川赤十字病院
　旭川市曙1条1丁目1-1
　TEL 0166-22-8111
　 Japanese Red Cross Asahikawa 
Hospital
　 Akebono 1-jo, 1-chome 1-1, 
Asahikawa

　●日本赤十字社北見赤十字病院
　北見市北6条東2丁目
　TEL 0157-24-3115
　 Japanese Red Cross Kitami 
Hospital
　 Kita 6-jo, Higashi 2-chome, 
Kitami

●JA北海道厚生連
　帯広厚生病院
帯広市西14条南10丁目1
TEL 0155-65-0101
 Obihiro Kosei Hospital
 Nishi 14-jo, Minami 
10-chome, Obihiro

P1
P3
P4 Hq

帯広競馬場駐車場帯広競馬場駐車場
Obihiro Racecource Parking

帯広競馬場帯広競馬場
Obihiro Racecource

N
すずらん大橋すずらん大橋
Suzuran Birdge

帯広競馬場帯広競馬場
Obihiro Racecource

帯広厚生病院帯広厚生病院
Obihiro Kosei Hospital

216

75

出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector

出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector

P1 チームカー駐車場
Parking for Team cars

P3 サポートカー駐車場
Parking for support cars

P4 競技関係者駐車場
Parking for Race - related parties

Hq 大会本部（記者/コミセール/総合窓口）
Headquarters(press/commissaire/General Information)

選手コース
Course

凡例　Legend

第２ステージ
スタート会場マップ

Stage２ Start area Map

■本部電話番号
　 スタート／フィニッシュ
　 帯広競馬場／
　 置戸町イベント広場
　 TEL 090-5554-7693

■医療・救護班電話番号
　 TEL 090-5554-7207

■報道電話番号
　 TEL 090-5554-7862

■Headquarters' tel numbers
　Start ／ Finish
　Obihiro Racecourse ／
　Oketo Community Center 
　TEL 090-5554-7693

■Tel number of medical service
　TEL 090-5554-7207

■Tel number of the press
　TEL 090-5554-7862
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STAGE2 PROFILE 183㎞

注意
箇所
List of
obstacles
on the
course

 Ⓐ 56.0 ～ 62.8km pt　6.8km
　上士幌町　ぬかびら源泉郷 連続トンネル７箇所
　 Kamishihoro　7 consecutive Tunnels at 
Nukabira hot springs

Ⓑ 90.0 ～ 96.8km pt　6.8km
　上士幌町～上川町　三国峠 登り坂、下り坂、連続急カーブ
　 Kamishiroho-Kamikawa　Ascent and descent 
with narrow and consecutive sharp curves at 
Mikuni Pass

Ⓒ 111.7km pt
　上川町　樹海トンネル 685m
　 Kamikawa　Jukai Tunnel

Ⓓ 113.3km pt
　上川町　大雪トンネル 320m
　 Kamikawa　Daisetsu Tunnel

Ⓔ119.6km pt
　上川町　武華トンネル 1,609m
　 Kamikawa　Muka Tunnel

Ⓕ124.7 ～ 129.8km pt　5.1km
　上川町～北見市　石北峠 上り坂・下り坂、連続急カーブ
　 Kamikawa-Kitami　Ascent and descent with 
narrow and consecutive sharp curves at 
Sekihoku Pass

Ⓖ133.6 ～ 136.8km pt　3.2km
　北見市　留辺蘂 下り坂、連続急カーブ
　 Kitami　Ascent with narrow and consecutive 
sharp curves at Rubeshibe

Ⓗ159.9 ～ 167.1km pt　7.2km
　置戸町　道道88号  下り坂、連続急カーブ
　 Oketo　Ascent with narrow and consecutive 
sharp curves at Prefectural road 88 Oketo

Ⓘ180.9 ～ 181.3km pt　0.4km
　置戸町　フィニッシュ直前、狭隘、連続カーブ
　 Oketo　Narrow road and onsecutive sharp 
curves at Oketo

置戸町中央公民館置戸町中央公民館
Oketo Chuo Public HallOketo Chuo Public Hall

置戸町ファミリースポーツセンター置戸町ファミリースポーツセンター
Oketo Family Sports CenterOketo Family Sports Center

置戸町図書館置戸町図書館
Oketo LibraryOketo Library

置戸町
イベント広場
置戸町
イベント広場
Oketo
Event Square
Oketo
Event Square

P2

P3
P1

P4

Hq

N

出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector

N

－1km－1km

－2km－2km

－3km－3km

置戸町役場置戸町役場
Oketo Town HallOketo Town Hall

置戸町図書館置戸町図書館
Oketo LibraryOketo Library

211

1001

出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector
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Final  3km
第２ステージフィニッシュ前３㎞標高差m
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第２ステージ　フィニッシュ会場マップ
Stage 2  Finish area Map

P1

P2

P3

P4

Hq

チームカー駐車場
Parking for Team cars

コピー車駐車場
Parking for Record cars

サポートカー駐車場
Parking for support cars

競技関係者駐車場
Parking for Race - related parties

大会本部（記者/コミセール/総合窓口）
Headquarters(press/commissaire/General information)

選手コース
Course

車両退避路ルート
Deviation

凡例　Legend
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9:309:30

①9:33①9:33
ゴミ投棄場所
Litter zone

AA

BB

CC
DD

EE

FF

GG

II

HH

②10:17②10:17

③10:28③10:28

④11:17④11:17

⑤11:26⑤11:26

⑥11:45⑥11:45

⑦12:33⑦12:33

⑧12:57⑧12:57 ⑨13:22⑨13:22
⑩13:48⑩13:48
13:5213:52

N

北見市
Kitami City
北見市北見市北見市
Kitami CityKitami CityKitami City

上川町
Kamikawa Town
上川町

Kamikawa Town

置戸町
Oketo Town
置戸町
Oketo Town

上士幌町
Kamishihoro Town
上士幌町

Kamishihoro Town

士幌町
Shihoro Town
士幌町
Shihoro TownShihoro TownShihoro Town

音更町
Otofuke Town
音更町

Otofuke Town

帯広市
Obihiro City
帯広市
Obihiro City

STAGE 2 MAP

通過時間 ポイント名称 距離

S 9:30 パレード 帯広競馬場　帯広市　

① 9:33 リアルスタート D75　西12条北7丁目　伏古別橋　帯広市 0.0 

② 10:17【LZ:200m】 D1144　西2線　士幌町　 30.2 

③ 10:28【ＨＳ1】 D1144　上士幌農協前バス停　上士幌町　 38.1 

④ 11:17【ＨＳ2】 R273　幌加除雪ステーション　上士幌町 72.8 

⑤ 11:26【FZ】 R273　十勝三股バス停　上士幌町【LZ:300m-FZ:500m-LZ500m】 79.4 

⑥ 11:45【KOM1】 R273　三国峠　上士幌町 92.1 

⑦ 12:33【KOM2】 R39　石北峠　北見市　 125.7 

⑧ 12:57【LZ:300m】 R39　北きつね牧場　北見市 142.8 

⑨ 13:22【KOM3】 D88　北見市-置戸町境界　 159.9 

⑩ 13:48【LZ:200m】 D211-D247　交差点　置戸町　 178.1 

F 13:52 フィニッシュ イベント広場　置戸町　 181.2 
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ポイント 先頭通過時刻
42km/h

最終通過時刻
38km/h 通過地点名 区間距離

(Km)
距離
(Km)

逆算距離
(Km)

標　高
(m) タイム差

S 9:30 パレード　帯広競馬場　帯広市　 0.0 

① 9:33 リアルスタート D75　西12条北7丁目　伏古別橋　帯広市
2.0 

181.2 39.1
0.0 

9:39 9:41 D337- 町道　北9線交差点　音更町 ↱ 4.2 4.2 177.0 71.2 0:01:26

9:40 9:41 町道 -D337　北9線交差点　音更町 ↰ 0.3 4.5 176.7 71.5 0:01:28

9:51 9:53 D337　音更高校 T字路　音更町 ↱ 7.5 12.0 169.2 107.7 0:02:36

10:11 10:16 D134-D661　交差点　士幌町 ↱ 14.2 26.2 155.0 194.4 0:04:44

10:12 10:17 D134- 士幌幹西2線　交差点　士幌町 ↰ 0.9 27.1 154.1 196.7 0:04:52

10:13 10:18 D134　交差点　士幌町 ↱ 0.6 27.7 153.5 201.2 0:04:58

10:15 10:21 D134-D1144　交差点　士幌町 ↰ 1.7 29.4 151.8 207.0 0:05:13

② 10:17 10:22 【LZ:200m】D1144　西2線　士幌町　 LZ 0.8 30.2 151.0 214.0 0:05:20

③ 10:28 10:34 【HS1】D1144　上士幌農協前バス停　上士幌町　 7.9 38.1 143.1 277.0 0:06:31

10:28 10:35 D1144-R273　東3線交差点　上士幌町 ↰ 0.4 38.5 142.7 279.7 0:06:35

11:00 11:10 R273-D85　ぬかびらスキー場入口交差点　上士幌町 ↱ 22.2 60.7 120.5 569.0 0:09:55

④ 11:17 11:29 【HS2】R273　幌加除雪ステーション　上士幌町 12.1 72.8 108.4 585.0 0:11:44

⑤ 11:26 11:39 【FZ】R273　十勝三股バス停　上士幌町【LZ:300m-FZ:500m-LZ500m】 6.6 79.4 101.8 653.0 0:12:41

⑥ 11:45 12:00 【KOM1】R273　三国峠　上士幌町 12.7 92.1 89.1 1138.0 0:14:39

12:15 12:33 R273-R39　交差点　上川町 ↱ 21.1 113.2 68.0 804.8 0:17:49

⑦ 12:33 12:53 【KOM2】R39　石北峠　北見市　 12.5 125.7 55.5 1042.0 0:19:42

⑧ 12:57 13:17 【FZ:300m】R39　北きつね牧場　北見市 LZ 17.1 142.8 38.4 514.4 0:20:00

13:11 13:31 R39-D88　交差点　北見市 ↱ 9.5 152.3 28.9 381.0 0:20:00

⑨ 13:22 13:42 【KOM3】D88　北見市 - 置戸町境界 7.6 159.9 21.3 657.0 0:20:00

13:32 13:52 D88-D1050　常元交差点　置戸町 ↰ 7.0 166.9 14.3 356.4 0:20:00

⑩ 13:48 14:08 【LZ:200m】D211-D247　交差点　置戸町　 LZ 11.2 178.1 3.1 243.5 0:20:00

13:52 14:12 D1001- 町道　セイコーマート Ｔ字路　置戸町 ↱ 2.8 180.9 0.3 222.5 0:20:00

13:52 14:12 町道　置戸町図書館　Ｔ字路交差点　置戸町 ↰ 0.2 181.1 0.1 221.5 0:20:00

F 13:52 14:12 フィニッシュ　イベント広場　置戸町　 0.1 181.2 0.0 221.7 0:20:00

Point Leader
42km/h

Trailer
38km/h Course Directions

Distance of 
Section
(km)

From
Start
(km)

To
Finish
 (km)

Elevation
(m) Time Gap

S 9:30 Parade starts    Obihiro Racecourse,Obihiro 0.0 

① 9:33 Real Starting Point Pref. Route 75 Nishi 12-jo, Kita 7,Fusikobetsu Bridge, Obihiro
2.0 

181.2 39.1
0.0 

9:39 9:41 Pref. Route 337/Town Road,　Kita 9-sen crossing, Otofuke ↱ 4.2 4.2 177.0 71.2 0:01:26

9:40 9:41 Town Road/Pref. Route 337, Kita 9-sen crossing, Otofuke ↰ 0.3 4.5 176.7 71.5 0:01:28

9:51 9:53 Pref. Route 337　Otofuke High School T-junction, Otofuke ↱ 7.5 12.0 169.2 107.7 0:02:36

10:11 10:16 Pref. Route 134/Pref. Route 661, crossing, Shihoro ↱ 14.2 26.2 155.0 194.4 0:04:44

10:12 10:17 Pref. Route 134/Shihorokan, Nishi 2-sen crossing, Shihoro ↰ 0.9 27.1 154.1 196.7 0:04:52

10:13 10:18 Pref. Route 134, croosing, Shihoro ↱ 0.6 27.7 153.5 201.2 0:04:58

10:15 10:21 Pref. Route 134/ Pref. Route 1144, crossing, Shihoro ↰ 1.7 29.4 151.8 207.0 0:05:13

② 10:17 10:22 【LZ:200m】Pref. Route 1144, Nishi 2-sen, Shihoro LZ 0.8 30.2 151.0 214.0 0:05:20

③ 10:28 10:34 【HS1】Pref. Route 1144, Kamishihoro JA Bus Stop, Kamishihoro 7.9 38.1 143.1 277.0 0:06:31

10:28 10:35  Pref. Route 1144/National Route 273, Higashi 3-sen crossing, Kamishihoro ↰ 0.4 38.5 142.7 279.7 0:06:35

11:00 11:10 National Route 273/ Pref. Route85, The Entrance of Nukabira Ski Ground crossing, Kamishihoro ↱ 22.2 60.7 120.5 569.0 0:09:55

④ 11:17 11:29 【HS2】National Route 273, Horoka Snow Removal Station, Kamishihoro 12.1 72.8 108.4 585.0 0:11:44

⑤ 11:26 11:39 【FZ】National Route 273, Tokachimitsumata Bus Stop, Kamishihoro【LZ:300m-FZ:500m-LZ500m】 6.6 79.4 101.8 653.0 0:12:41

⑥ 11:45 12:00 【KOM1】National Route 273, Mikuni Pass, Kamishihoro 12.7 92.1 89.1 1138.0 0:14:39

12:15 12:33 National Route 273/National Route 39, crossing, Kamikawa ↱ 21.1 113.2 68.0 804.8 0:17:49

⑦ 12:33 12:53 【KOM2】 National Route 39, Sekihoku Pass, Kitami 12.5 125.7 55.5 1042.0 0:19:42

⑧ 12:57 13:17 【FZ:300m】National Route 39, Kitakitsune Ranch, Kitami　 LZ 17.1 142.8 38.4 514.4 0:20:00

13:11 13:31 National Route 39/Pref. Route88, crossing, Kitami ↱ 9.5 152.3 28.9 381.0 0:20:00

⑨ 13:22 13:42 【KOM3】Pref. Route88, Kitami-Oketo boundary 7.6 159.9 21.3 657.0 0:20:00

13:32 13:52 Pref. Route 88-/Pref. Route 1050, Tsunemoto crossing, Oketo ↰ 7.0 166.9 14.3 356.4 0:20:00

⑩ 13:48 14:08 【LZ:200m】Pref. Route 211/ Pref. Route 247,  crossing, Oketo LZ 11.2 178.1 3.1 243.5 0:20:00

13:52 14:12  Pref. Route 1001/Town Road,　Seicomart  T-junction, Oketo ↱ 2.8 180.9 0.3 222.5 0:20:00

13:52 14:12 Town Road, Oketo Library T-junction, Oketo ↰ 0.2 181.1 0.1 221.5 0:20:00

F 13:52 14:12 Finish Event Square, Oketo 0.1 181.2 0.0 221.7 0:20:00

■主要地点通過予定時刻表
　第２ステージ　９月９日（土）　９時30分スタート

■Estimated Time Table
　Stage 2  September 9  （Sat) 　Start 9:30

帯広市 ➡ 音更町 ➡ 士幌町 ➡ 上士幌町 ➡ 上川町 ➡ 北見市 ➡ 置戸町

Obihiro ➡ Otofuke ➡ Shihoro ➡ Kamishihoro ➡ Kamikawa ➡ Kitami ➡ Oketo
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STAGE 3 ９/10（日）
第３ステージ 175km（ロードレース）

September 10 (Sun.)  Stage 3 : 175km (Road Race)  Kitami City ～ Tohma Town
Kitami ～ Kunneppu ～ Oketo ～ Engaru ～ Kamikawa ～ Aibetsu ～ Pippu ～ Tohma

●フィニッシュ制限時間／先頭フィニッシュ後20分
●本部設置時間／スタート地点：午前７時30分からスタート終了まで、フィニッシュ地点：午前11時30分からコミセールの業務終了まで。

●Finish time limit / 20 min. after the winning rider fi nishes
●Headquarter opening time / Start: 7:30 a.m.   Finish: from 11:30 until the duty of the commissaires is completed.

N

NN

Hq
P4

P1
P3 北見市民スケートリンク北見市民スケートリンク

Kitami Citizen Skating Rink

934

27

セイコーマート
Seicomart
セイコーマート
Seicomart

北見市民スケートリンク
Kitami Citizen Skating Rink
北見市民スケートリンク
Kitami Citizen Skating Rink

第３ステージ
スタート会場マップ

Stage３ Start area Map

■第3ステージ日程表／Schedule 
ス タ ー ト ： 北見市 北見市民スケートリンク <９：30>
フィニッシュ ： 当麻町 当麻町スポーツセンター ＜13:41～14:01＞
表彰式・最終表彰式 ： 当麻町 当麻町公民館「まとまーる」＜14:30～15:30＞
Start ： Kitami Citizen Skating Rink, Kitami City ＜9:30＞
Finish ： Tohma Sports Center, Tohma Town ＜13:41～14:01>
Awards Ceremony and Overall Awards Ceremony (with no audience): 
Tohma Community Center "Matomaaru", TohmaTown＜14:30～15:30＞ 

■協力病院 Hospitals
　●日本赤十字社旭川赤十字病院
　旭川市曙1条1丁目1-1
　TEL 0166-22-8111
　 Japanese Red Cross Asahikawa 
Hospital
　 Akebono 1-jo, 1-chome 1-1, 
Asahikawa

　●日本赤十字社北見赤十字病院
　北見市北6条東2丁目
　TEL 0157-24-3115
　 Japanese Red Cross Kitami 
Hospital
　 Kita 6-jo, Higashi 2-chome, Kitami

●医療法人社団
　整形外科進藤病院
旭川市４条通19丁目右6号
TEL 0166-31-1221
  Shindo Hospital
 Migi 6-go, 4 jo-dori, 
19-chome, Asahikawa

P1 チームカー駐車場
Parking for Team cars

P3 サポートカー駐車場
Parking for support cars

P4 競技関係者駐車場
Parking for Race - related parties

Hq 大会本部（記者/コミセール/総合窓口）
Headquarters(press/commissaire/General Information)

選手コース
Course

凡例　Legend

■本部電話番号
　 スタート／フィニッシュ
　 北見市民スケートリンク／
　 当麻町スポーツセンター
　 TEL 090-5554-7693

■医療・救護班電話番号
　 TEL 090-5554-7207

■報道電話番号
　 TEL 090-5554-7862

■Headquarters' tel numbers
　Start ／ Finish
　Kitami Citizen Skating Rink ／
　Tohma Sports Center 
　TEL 090-5554-7693

■Tel number of medical service
　TEL 090-5554-7207

■Tel number of the press
　TEL 090-5554-7862
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出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector
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Hq

P4当麻町役場当麻町役場
Tohma Town Hall Tohma Town Hall 

当麻町スポーツセンター当麻町スポーツセンター
Tohma Sports CenterTohma Sports Center

当麻町公民館「まとまーる」
表彰式会場
当麻町公民館「まとまーる」
表彰式会場
Tohma Community Center
"Awards Ceremony Venue"
Tohma Community Center
"Awards Ceremony Venue"

道の駅とうま道の駅とうま
Michi-no-eki TohmaMichi-no-eki Tohma

コメリコメリ
KomeriKomeri

当麻スポーツセンター当麻スポーツセンター
Tohma Sports CenterTohma Sports Center

当麻町役場当麻町役場
Tohma Town HallTohma Town Hall

出典：国土地理院Vector出典：国土地理院Vector

－３km－３km

－２km－２km

－1km－1km
1122

N

m
900

800

700

600

500

400

300

200

100

0

　　　金華峠
　　　Kanehana Pass
36.4km

　　　生田原総合支所
　　　Ikutahara General Branch Office
49.5km

　　　丸瀬布総合支所
　　　Maruseppu General Branch Office
78.0km

　　　白滝総合支所
　　　Shirataki General Branch Office
96.7km

HS
HS

北見峠
Kitami Pass
114.5km

st
ar
t

2.
0k
m

7.
0k
m

12
.0
km

17
.0
km

22
.0
km

27
.0
km

32
.0
km

37
.0
km

42
.0
km

47
.0
km

52
.0
km

57
.0
km

62
.0
km

67
.0
km

72
.0
km

77
.0
km

82
.0
km

87
.0
km

92
.0
km

97
.0
km

10
2.
0k
m

10
7.
0k
m

11
2.
0k
m

11
7.
0k
m

12
2.
0k
m

12
7.
0k
m

13
2.
0k
m

13
7.
0k
m

14
2.
0k
m

14
7.
0k
m

15
2.
0k
m

15
7.
0k
m

16
2.
0k
m

16
7.
0k
m

17
2.
0k
m

STAGE3 PROFILE 175㎞

-3.0km -2.4 -1.8 -1.2 -0.6 0.0

Final  3km
第３ステージフィニッシュ前３㎞標高差m

180

100
80
60
40
20

160
140
120

0

注意
箇所
List of
obstacles
on the
course

Ⓐ 11.5 ～ 22.4km pt　10.9km
　訓子府町～置戸町　弥生 狭隘、連続急カーブ
　 Kunneppu-Oketo　Narrow and consecutive 
sharp curves at Yayoi area

Ⓑ85.2km pt
　遠軽町　馬止トンネル 242m
　 Engaru　Umadome Tunnel　
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第3ステージ
フィニッシュ・表彰式会場マップ

Stage 3  Finish area and Awards 
ceremony venue Map P1
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Hq

チームカー駐車場
Parking for Team cars

コピー車駐車場
Parking for Record cars
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Parking for support cars

競技関係者駐車場
Parking for Race - related parties

大会本部（記者/コミセール/総合窓口）
Headquarters(press/commissaire/General information)

選手コース
Course

車両退避路ルート
Deviation

凡例　Legend
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先頭通過時刻
42km/h

最終通過時刻
38km/h 通過地点名 区間距離

(Km)
距離
(Km)

逆算距離
(Km)

標　高
(m) タイム差

S 9:30 パレード　北見市民スケートリンク　北見市　　 0.0 

9:30 9:30 D261　交差点　北見市 ↱ 0.2 

9:30 9:30 D261-D943　交差点　北見市 ↰ 0.4

① 9:34 リアルスタート　D934 セイコーマート北見すえひろ店　北見市
2.4 

172.9 81.0
0.0 

10:01 10:04 町道　雄勝　交差点　置戸町 ↱ 18.8 18.8 154.1 186.6 0:02:50

10:06 10:10 町道-R242　幸岡公民館　置戸町 ↱ 3.6 22.4 150.5 291.1 0:03:22

10:12 10:16 R242-R39　留辺蘂町旭運動公園　北見市 ↰ 3.9 26.3 146.6 203.2 0:03:57

10:14 10:18 R39-R242　旭１区交差点　北見市 ↱ 1.5 27.8 145.1 213.7 0:04:11

② 10:22 10:27 【LZ:200m】 R242　金華駐車帯　北見市　　 LZ 5.5 33.3 139.6 269.0 0:05:00

③ 10:26 10:32 【KOM1】 R242　金華峠　北見市-遠軽町境界 3.1 36.4 136.5 361.0 0:05:28

④ 10:45 10:52 【HS1】 R242　生田原総合支所前　遠軽町　　 13.1 49.5 123.4 174.1 0:07:27

⑤ 10:45 10:52 【LZ:300m】 R242　ちゃちゃワールド　遠軽町　　 LZ 0.2 49.7 123.2 174.1 0:07:27

⑥ 11:26 11:37 【HS2】 R333　丸瀬布総合支所前　遠軽町　　 28.3 78.0 94.9 190.8 0:11:44

⑦ 11:52 12:07 【FZ】 R333　白滝総合支所前　遠軽町【LZ:300m-FZ:600m-LZ:200m】 18.7 96.7 76.2 360.0 0:14:35

⑧ 12:18 12:35 【KOM2】 R333　北見峠　遠軽町　　 17.8 114.5 58.4 858.0 0:17:16

12:27 12:45 R333-R273 　交差点　上川町 ↰ 6.2 120.7 52.2 578.9 0:17:58

12:51 13:11 R273-R39 T字路交差点　上川町 ↱ 17.0 137.7 35.2 345.6 0:19:50

⑨ 12:55 13:15 【LZ:300m】 R39　北の森ガーデン　上川町　　 LZ 2.5 140.2 32.7 328.7 0:20:00

⑩ 13:35 13:55 【LZ:300m】 R39　7条交差点手前　当麻町　　 LZ 28.3 168.5 4.4 165.3 0:20:00

13:38 13:58 R39　道の駅とうま ↰ 1.9 170.4 2.5 161.9 0:20:00

F 13:41 14:01 フィニッシュ　当麻町スポーツセンター　当麻町 2.5 172.9 0.0 154.0 0:20:00

Point Leader
42km/h

Trailer
38km/h Course Directions

Distance of 
Section
(km)

From
Start
(km)

To
Finish
 (km)

Elevation
(m) Time Gap

S 9:30 Parade starts   Kitami Citizen Skating Rink,Kitami 0.0 

9:30 9:30 Pref. Route 261, croaaing, Kitami ↱ 0.2 

9:30 9:30 Pref. Route 261/Pref. Route943, croaaing, Kitami ↰ 0.4

① 9:34 Real Starting Point Pref. Route 943, Seicomart, Kitami
2.4 

172.9 81.0
0.0 

10:01 10:04 Town Road, Ogachi crossing, Oketo ↱ 18.8 18.8 154.1 186.6 0:02:50

10:06 10:10 Town Road/National Route 242, Sachioka Public Hall, Oketo ↱ 3.6 22.4 150.5 291.1 0:03:22

10:12 10:16 National Route 242/National Route 39, Asahi Athletic Park, Kitami ↰ 3.9 26.3 146.6 203.2 0:03:57

10:14 10:18 National Route 39/National Route 242,  Asahi 1-ku crossing, Kitami ↱ 1.5 27.8 145.1 213.7 0:04:11

② 10:22 10:27 【LZ:200m】 National Route 242, Kanehana Parking Lot, Kitami LZ 5.5 33.3 139.6 269.0 0:05:00

③ 10:26 10:32 【KOM1】 National Route 242, Kanehana Pass, Kitami-Engaru boundary 3.1 36.4 136.5 361.0 0:05:28

④ 10:45 10:52 【HS1】National Route 242, Ikutahara General Branch Offi  ce, Engaru 13.1 49.5 123.4 174.1 0:07:27

⑤ 10:45 10:52 【LZ:300m】 R242　Chacha World Museum, Engaru　 LZ 0.2 49.7 123.2 174.1 0:07:27

⑥ 11:26 11:37 【HS2】National Route 333, Maruseppu General Branch Offi  ce,Engaru 28.3 78.0 94.9 190.8 0:11:44

⑦ 11:52 12:07 【FZ】National Route 333, Shirataki General Branch Offi  ce,Engaru【LZ:300m-FZ:600m-LZ:200m】 18.7 96.7 76.2 360.0 0:14:35

⑧ 12:18 12:35 【KOM2】National Route 333, Kitami Pass, Engaru 17.8 114.5 58.4 858.0 0:17:16

12:27 12:45 National Route 333/National Route 273, crossing, Kamikawa ↰ 6.2 120.7 52.2 578.9 0:17:58

12:51 13:11 National Route 273/National Route 39, T-junction, Kamikawa ↱ 17.0 137.7 35.2 345.6 0:19:50

⑨ 12:55 13:15 【LZ:300m】 National Route 39, Kita-no-Mori Garden, Kamikawa LZ 2.5 140.2 32.7 328.7 0:20:00

⑩ 13:35 13:55 【LZ:300m】 National Route 39, 7-jo crossing, Tohma LZ 28.3 168.5 4.4 165.3 0:20:00

13:38 13:58 National Route 39, Michi-no-Eki Tohma, Tohma ↰ 1.9 170.4 2.5 161.9 0:20:00

F 13:41 14:01 Finish　Tohma Sports Center, Tohma 2.5 172.9 0.0 154.0 0:20:00

■主要地点通過予定時刻表
　第3ステージ　9月10日（日）　9時30分スタート

■Estimated Time Table
　Stage 3  September 10  （Sun) 　Start 9:30

北見市 ➡ 訓子府町 ➡ 置戸町 ➡ 遠軽町 ➡ 上川町 ➡ 愛別町 ➡ 比布町 ➡ 当麻町

Kitami ➡ Kunneppu ➡ Oketo ➡ Engaru ➡ Kamikawa ➡ Aibetsu ➡ Pippu ➡ Tohma
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SPECIFIC REGULATIONS
2023

ツール･ド･北海道2023　特別規則

第１部　総務事項

A. ツール・ド・北海道2023
ツール・ド・北海道は日本で初めてのステージ・レースとして1987年に
第1回大会が行われた．今年は，北海道胆振東部地震及び新型コロナウイ
ルス感染症の影響により中止となった2018年大会、2020年大会及び
2021大会を含めて37回を迎えるとともに，UCI（国際自転車競技連合）
に登録した国際競技大会としても27回目の大会である．
自転車競技の中でも“ステージ・レース”は最も華やかで，人気がある．こ
の大会は，UCIアジア・ツアーのステージ・レース・クラス2として実施す
る我が国における自転車競技大会として、もっとも大規模なもののひとつ
であリ，世界選手権大会参加資格獲得に重要なUCIワールドランキング･
ポイントおよびコンチネンタル・ランキング･ポイントの付与される大会
として，評価されるものである．世界の舞台を目指すわが国のトップクラ
スの競技者にチャンスを与えるとともに，将来を期待される若き競技者の
練成の場となり，さらに日本の自転車ロード・レースに関わる幅広い人材
の育成にも役立つことを目指している．
また，この競技会の開催は，北海道の優れた自然環境を生かし，サイクルス
ポーツを核とした活動を展開することにより，我が国，特に北海道におけ
る観光資源及び産業の開発，文化の振興，生活の向上，健康・体力の増進に
貢献し，地域におけるコミュニケーション、国際交流を深めるとともに、サ
イクルスポーツの普及・振興および自転車利用の普及・啓発に貢献するこ
とをも目的としている．

B. 各チームのための車両
このツール･ド･北海道2023で使用するチームカーは、UCI規則条項
2.2.032および2.2.032 bisに従うものとする．各チームは、保有する
チームカー１台に限り競技に随行させることができる．この場合、チーム
本拠地から指定集合地（旭川市）および解散地（旭川市）からチーム本
拠地までのチームカーの移送費については、各チームの負担とする．海外
チーム、チームカーを保有しないチーム及び貸与を希望するチームについ
ては、主催者からチームカー1台を指定地において指定時間に貸与する．
この車は競技大会終了後指定地に指定時間内に原状に復して返却しなけ
ればならない．
チームカーにはチーム名称を主催者が表示するほか、チーム名称等以外の
表示類については，別に定める要領による．
